Fiche technique • fr0h2100ge25r0520 • Susceptible d’être modifiée 1
V2000BB
Corps thermostatique type BB
APPLICATION
Les corps de robinets thermostatiques sont montés sur le départ
ou le retour de radiateurs ou échangeurs de chaleur. Couplés à
une tête thermostatique, Thera-4 par exemple, ils contrôleront la
température ambiante en régulant le débit d'eau chaude au

Fiche technique • fr0h2100ge25r0520 • Susceptible d’être modifiée 3
V2000BB – Corps de robinet thermostatique type BB
DIMENSIONS ET REFERENCES
Fig. 6. Equerre Fig. 7. Droit
52 h
l H
L
Fig. 8. Equerre inversée Fig. 9. Triaxe Fig. 10. Droit avec coude
Table 1. Dimensions and OS-Nos (OS=Ordering System)
Type de corps DN EN215
certifié
kvs Connection I L h H h2 OS-No.
Sur le départ
Equerre selon EN215 (D)
(Fig. 6)
10 • 0.62 (0.73) Rp 3/8" 26 52 22 20 - V2000EBB10
15 • 0.62 (0.73) Rp 1/2" 29 58 26 20 - V2000EBB15
20 • 0.62 (0.73) Rp 3/4" 34 66 29 19 - V2000EBB20
Droit selon EN215 (D) (Fig.
7)
10 • 0.62 (0.73) Rp 3/8" 59 85 - 25 - V2000DBB10
15 • 0.62 (0.73) Rp 1/2" 66 95 - 25 - V2000DBB15
20 • 0.62 (0.73) Rp 3/4" 74 106 - 25 - V2000DBB20
Equerre selon EN215
(F) (Fig. 6)
10 • 0.62 (0.73) Rp 3/8" 24 49 20 21 - V2020EBB10
15 • 0.62 (0.73) Rp 1/2" 26 53 23 22 - V2020EBB15
20  0.62 (0.73) Rp 3/4" 34 66 29 18 - V2020EBB20
Droit selon EN215 (F)
(Fig. 7)
10 • 0.62 (0.73) Rp 3/8" 50 75 - 26 - V2020DBB10
15 • 0.62 (0.73) Rp 1/2" 55 82 - 26 - V2020DBB15
20  0.62 (0.73) Rp 3/4" 74 106 - 24 - V2020DBB20
Equerre inversée
(Fig. 8)
10  0.62 (0.73) Rp 3/8" 24 50 22 33 - V2000ABB10
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 26 54 26 35 - V2000ABB15
Triaxe gauche
(Fig. 9)
10  0.62 (0.73) Rp 3/8" 24 53 26 22 26.5 V2000LBB10
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 24 53 26 26 30.5 V2000LBB15
Triaxe droite
(Fig. 9)
10  0.62 (0.73) Rp 3/8" 24 53 26 22 26.5 V2000RBB10
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 24 53 26 26 30.5 V2000RBB15
Avec coude
(Fig. 10)
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 66 108 25 - - V2000BBB15
Sur le retour
Equerre inversée
(Fig. 8)
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 29 58 26 23 - V2000HBB15
Droit
(Fig. 7)
15  0.62 (0.73) Rp 1/2" 65 95 - 23 - V2000IBB15
Note: sauf indication contraire, toutes les dimensions sont en mm.
  h
L
G
1/
l
4 Fiche technique • fr0h2100ge25r0520 • Susceptible d’être modifiée
V2000BB – Corps de robinet thermostatique type BB
ACCESSOIRES
 Description Dimension Références
FIG3/8CS Raccord à compression pour tube cuivre et acier doux
Composé d’un écrou de compression et d’un anneau de compression. Pour vannes
taraudées
Note: Pour tube cuivre et acier doux (épaisseur 1,0 mm) température max.de fonctionnement 120° C,pression
de service max 10 bar.
 3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN18 18 mm FIG3/4CS18
3/4", DN22 22 mm FIG3/4CS22
FIG3/
8CSS
Raccord à compression pour tube en cuivre et en acier
Composé d’un écrou de compression, d’une bague de compression et d’un insert.
Pour vannes taraudées
Note: Pour tube cuivre et acier doux (épaisseur 1,0 mm) température max.de fonctionnement 120° C,pression
de service max 10 bar.
 3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18
FIG1/2M Raccord à compression pour tube multicouche. Composé d’un écrou de compression et
d’un insert de support. Pour vannes taraudées
Note: Température de service max. 90°C, pression de service max. 10 bar
 1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
VA6290 Reduction
 1" > 1/2" valve  VA6290A260
11/4" > 1/2" valve  VA6290A280
1" > 3/4" valve  VA6290A285